
Harstad, den 5. sept. 2023 

Til venner av lokalsykehusene i Ofoten, Lofoten og Vesterålen. 

INVITASJON 

Støtteforeninga for Harstad sykehus ønsker å samle venner av lokalsykehusene i Narvik, Gravdal og 

Stokmarknes til en samling lørdag den 28. oktober kl. 11:00 på Tjeldsundkroa. Hvis møtet blir å vare 

noen timer, så spanderer Støtteforeninga i Harstad middag på deltagerne.  

Vi ønsker dialog i forbindelse med Helse Nord sine planer om funksjonsfordeling der kommuner og 

lokalsamfunn prøver å posisjonere seg for å få oppgaver. Eksempelvis ser vi nå innsamlingsaksjoner 

for operasjonsroboter både i vårt område og på Helgeland. Slik innsamlingsaksjonene har utviklet seg 

med kommunalt engasjement, er vi i ferd med å få en pengeoverføring fra primærhelsetjenesten til 

spesialisthelsetjeneste. For eksempel går Harstad kommune inn med 8 millioner til 

operasjonsroboten. Det er penger som med fordel kunne vært brukt til å effektivisere mottak av 

ferdigbehandlede pasienter og dermed vært med på å avlaste sykehuset.  

Denne posisjoneringa på initiativ fra lokalmiljøet er forståelig, men da blir spesialisthelsetjenesten 

uten styring. I tillegg ser det ut til at helseministeren har satt i gang en prøveprosess i Helse Nord som 

mest minner om anarki. Her er nærmere 100 personer på 50% frikjøp, satt av til 5 selvstendige 

arbeidsgrupper som skal legge fram sin innstilling i november, behandles i styret til Helse Nord i 

desember og sendes så ut på høring der innstillinga skal vedtas i mars 2024. Vi reagerer på at det 

minste helseforetaket blir brukt i et forsøk som helseministeren skal bruke til framtidige 

styringssignaler for spesialisthelsetjenesten i resten av landet. Er denne framgangsmåten fordi 

departementet ser for seg at konsekvensene for en feilslått politikk blir minst her nord? Eller tenker 

en at de lokale initiativene er lettest å få til her?  

Støtteforeninga for Harstad sykehus tenker at vi må sloss for å beholde mangfoldet på 

lokalsykehusene. De fleste pasientene behandles ved lokalsykehusene. Det er viktig å beholde et stort 

tverrfaglig miljø på lokalsykehusene. Bredden i behandlinga står i motsetning til funksjonsfordelinga. 

Mange av pasientene fra lokalsamfunnene, har et mangfoldig sykdomsbilde. En bør unngå å måtte 

reise mellom sykehusene. Vi ønsker å bevare et mangfoldig og tverrfaglig miljø på et hvert 

lokalsykehus. Noe annet er å bygge ned lokalsykehusene. Vi krever at departementet sørger for at alle 

lokalsykehusene kan opprettholde sin aktivitet og at denne aktiviteten oppdateres teknologisk og 

faglig gjennom statens budsjetter.  

Vi ønsker med denne samlinga på lørdag 28.oktober å samtale om en felles strategi for å bevare alle 

lokalsykehusene og unngå at lokalsykehusene våre blir satt opp mot en annen. 

Vi ønsker påmelding for bestilling av rom og mat, samt å unngå at styret i Harstad blir sittende alene 

på Tjeldsundkroa. Vi spanderer kaffe og det er ingen avgift, men vi trenger påmelding. 

Påmelding kan gjøres til post@sykehusvennene.no eller til bygdnes@online.no  

 

Mvh Frode Bygdnes 

Sekretær  

Støtteforeninga i Harstad 
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